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Luovien prosessien fasilitointi -valmennuksessa opit
ymmärtämään, miten upouusien ideoiden syntymistä
ja ryhmien tehokasta toimintaa voidaan edesauttaa.

LUOVIEN PROSESSIEN FASILITOINTI 
-VALMENNUS

Yrittäjille täsmäkoulutusta
1000 eurolla
Varsinais-Suomen oppisopimus-
toimistot tarjoavat varsinais-suoma-
laisille pk-yrittäjille lyhytkestoista oppi-
sopimuskoulutusta, joka on pienyrit-
täjälle maksutonta. Koulutus on 
suunnattu päätoimisille pienyrittäjille, 
joille tarjotaan mahdollisuus solmia 
6 kk:n oppisopimus lyhytkestoiseen 
täsmäkoulutukseen. Koulutukseen
on varattu 1000 €/yrittäjä. Mukana 
verkostossa on myös Salon seudun 
oppisopimuskeskus.

Valmennuksessa tutustut ideoiden tuottamisen menetelmiin ja tapoihin päästä 
irti tavanomaisesta ajattelusta. Opit myös osallistamisen perusteet ja tehokkaita 
ryhmätyökaluja. Valmennuksessa oppimiasi menetelmiä voit käyttää esimerkiksi 
toiminnan suunnitteluun tiimisi kanssa, markkinoinnin, uusien tuotteiden ja 
palveluiden suunnitteluun sekä liiketoiminnan innovointiin.

Luovien prosessien fasilitointi -valmennus on tarkoitettu kaikille ryhmien kanssa 
työskenteleville, organisaation- ja henkilöstön kehittäjille, jotka vetävät suunnit-
telu- ja ideointipäiviä sekä esimiehille, joiden tavoitteena on innostaa ja ohjata 
alaisiaan innovatiivisiin suorituksiin.

Valmennus järjestetään kahden päivän aikana, ti 28.9.2010 ja
ma 11.10.2010 klo 9.15–17.30 Salon seudun aikuisopistolla.

Valmennuksen sisältöjä (Ks. tarkempi ohjelma seuraavalta sivulta)
ti 28.9.2010 klo 9.15–17.30
•	 Vuorovaikutteisen, luovan tilaisuuden aloittaminen
•	 Mitä fasilitointi on?
•	 Ryhmän vetäjän eri roolit
•	 Ryhmän energisointi
•	 Erilaisia malleja ideointiin osa I

ma 11.10.2010 klo 9.15–17.30
•	 Luovan työskentelyn ohjaaminen
•	 Kaavoista irrottautumisen välineitä
•	 Erilaisia malleja ideointiin osa II
•	 Hankalista tilanteista selviytyminen
•	 Toimintasuunnitelman tekeminen

Valmennuksen vetäjä Piritta Kantojärvi on erikoistunut luovuus- ja innovaatio- 
aiheisten fasilitointivalmennusten vetämiseen.
Koulutukseltaan Piritta on taiteen maisteri. Lisäksi hän on perehtynyt 
organisaatiopsykologiaan, johtamiseen, työyhteisön kehittämiseen ja 
liikkeenjohdon konsultointiin. 
Hän säteilee positiivista energiaa, ideoi ja innostuu helposti - ja saa muutkin 
innostumaan. Piritta tulee yrityksestä nimeltä Grape People.

Ilmoittautuminen ja lisätietoja: 
Reija Kiviluoto, reija.kiviluoto@sskky.fi tai p. 044 7704 532
Eija Laaksonen, eija.laaksonen@sskky.fi tai p. 044 7704 624
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Luovien prosessien fasilitointi -valmennus

VALMENNUKSEN ALUSTAVA OHJELMA

OSA 1 : 28.9.2010
Osallistamisen perusteet, työpajan aloittaminen 

ja ideointiprosessit

9:15 Aamukahvit

9:45 Päivän aloitus, ohjelma ja tavoitteet

Vuorovaikutteisen, luovan tilaisuuden aloittaminen
•	 Ryhmän tutustuminen ja lämmittäminen
•	 Ryhmän virittäminen ja fokusoiminen
•	 Valmennusprosessin tavoitteiden määrittely
•	 Kuinka aloitan niin, että porukka innostuu?
•	 Menetelmänä mm. Grape Cocktails

Fasilitoinnin perusteet
•	 Mitä fasilitointi on ja milloin siitä on hyötyä?
•	 Miksi osallistaminen tehostaa ryhmäprosessia?
•	 Ryhmän vetäjän eri roolit
•	 Missä tilanteissa osallistamisesta on hyötyä?
•	 Opitun soveltaminen omaan työhön

Lounas noin klo 12:00-12:45

Tutustuminen Luovan ongelmanratkaisun prosessiin
•	 Divergenssi-konvergenssi –ajattelu

Ideoinnin aiheen kiteyttäminen
•	 Millaiselle kysymyksellä ideointi käynnistetään?
•	 Miten aihe muotoillaan ja rajataan?
•	 Miten luon ymmärrystä ryhmässä?
•	 Fokuksen määrittely tekniikoita
•	 Harjoitus: Kiteytetään iltapäivän ideointiharjoituksen aihe

Kahvitauko n. klo 14:30

Menetelmiä ideoiden tuottamiseen ja valitsemiseen
•	 Tilkka teoriaa luovuudesta ja ideoiden syntymisestä
•	 Miten saan ryhmän keskustelemaan ja ideoimaan?
•	 Ideointiin mm. elementtitaulu, Me-We-Us, Brainwrit-	
	 ing, Negatiivinen aivoriihi ja World Cafe
•	 Valitsemiseen priorisointi-, äänestys- ja keskuste-		
	 lumenetelmät
•	 Tutustuminen SWAMI-SOARS-malliin

Prosessin suunnittelun ja ohjaamisen harjoitus
•	 Suunnitellaan pareittain divergenssi-konvergenssi-	
	 prosessi yöpajaprosessi opittuja työkaluja käyttäen. 
•	 Yksi pari vetää 30 min harjoituksen koko ryhmälle.
•	 Miten vältän fasilitaattorin tyypillisimmät su-		
	 denkuopat?

Opitun kertaus ja päivän päätös

Työpaja päättyy klo 17:30 mennessä

OSA 2 : 11.10.2010
Luovan työskentelyn ohjaaminen ja ratkaisu-

jen kehittäminen toimenpiteiksi

9:15 Aamukahvit

9:45 Päivän aloitus, ohjelma ja tavoitteet

Etätehtävän purku ja kertaus
•	 Kokemusten jakoa ja ratkaisuja hankaliin ryh-		
	 mätilanteisiin
•	 Menetelmänä Aarteen metsästys (Learning Cafe)

Luovan työskentelyn ohjaaminen
•	 Miten mullistavat ideat syntyvät?
•	 Suuria mahdollisuuksia eri alojen välimaastossa 	
	 – haasteita ja ratkaisuja
•	 Miten auttaa itsensä ja ryhmä ”ulos laatikosta”?
•	 Opitun soveltaminen omaan työhön

Lounas noin klo 12:00-12:45

Kaavoista irroittautumisen välineitä
•	 Lateraalinen ajattelu
•	 Assosiaatioiden ja metaforien käyttö ideoinnissa
•	 Työkaluja luovaan ideointiin ja ”raakojen” 		
	 ideoiden jalostamiseen, mm. Pakotetut yhtey-		
	 det, Scamper, Roolit, Aivoriihi kierteellä ja/tai 		
	 Sytytystulpat-ideointi
•	 Harjoituksia

Kahvitauko n. klo 14:30

Haastavat ryhmätilanteet (jos ehdimme)
•	 Idean myynti ja vastarinnan käsittely
•	 Interventiomalli hankaliin ryhmätilanteisiin

Työkaluja ratkaisujen kehittämiseen ja analys-
ointiin
•	 Ryhmän tarpeiden ja tilanteen mukaan

Toimintasuunnitelmien tekeminen
•	 Valmennuksessa opittujen ja oivallettujen asioi-		
	 den vieminen käytäntöön
•	 Menetelmänä Idealogi
•	 Miten teen ryhmän kanssa toimintasuunnitelman, 	
	 johon kaikki sitoutuvat?

Opitun kertaus, lopputulosten arviointi ja valmen-
nuksen päätös

Työpaja päättyy klo 17:30 mennessä


